
ANUNT DE PARTICIPARE

privind :tchizitionarea Produse alimentare Dentru sem€strul I 2020

prin procedura dc achizilic Cererea Ofertelor de Pr€turi

l. Denumirea autoriti{ii contractante: IMSP Spitalul Raional Cilirafi

2. tDNO:1003609150317

3. Adrcsa: or.Cildra$i, str. N. Testemitanu 59

4. Numlrul tle tclefonlf^xt 0 244 2-24-48

5. Adresa d€ c-mail ti de internct a autorititii contractantei srcalarasi@ms'md;

httpi//www.srcalarasi.md

6. Adrcsa dc e-mail sau de intcrnet de la care se v! put€a ob(in€ acc€sul"la-documentalia de
'' '^iiiJi", 

Ao"o"nttlttli(t de (ttribtire este an4xatit in cidtul procedutii tn SIA RSAP

7, Tipul autoritllii contractante ti obiectul principal de activitate(dacI cste cazul' men{iunea

cd autoritatea contractanti este o autoritatc centrali de achizific sau ce achizitia implicl o

alt:i formi de achizitie comunA): 
-Nu 

se aplici

8. Cumpirltorul inviti operatorii cconomici interesa{i' care ii pot satisface n€cesitllile' sd
"' 

;;;;i;il" i" p-*dura de achizi{ie privind livrarca/prcstarea/cxecutarea urmitonrelor

bunuri /sc11icii/lucrlri:

Nr.
Cod CPv

Denumirea
bunurilor/serviciilorn

ucririlor solicitate

Unitstea
de

misurtr
Cantitatea

Specificarea tehnica
deplin, solicitat!,

Standarde de

referintd

(se va indica Pentru
fiecare lot ln Parte)

202500
15800000 6

Lotul I Produse
lactate

7300 HC 6ll din 05.0? 2010,
p6rerizal grdinrc 2.5% in
Dacherc dc polictilenr 1,0

15800000-6

Lapte 2,5Yo

Lifi

700 HGff61l din05072010.

polit.0,5kg. Liwrea lAnPt2 r5800000-6

Chefir 2,5%
Kg

Kg.

1000 IIC6ll drn

pungN de 1,0 kC llildrca
3 15800000-6

Br;nza de vaLrq"o

500 ftc 6l I din 0t.07 2010,

l0%,. .Livrar€a 2 ori/sapl
(l-5 zidin saDl )

4 15800000'6

Sminlini 10%
Kg

Kg.

800 HC nr.6ll din 0s.07.201u

Di! snliniinl dulce ncstral

lcecral Anbalaj de4 kg

Lilrare. 2ori^apt(1,5 zi

din s.ot )

5 15800000-6

Unr de !ac512,t""

1',70

6 r5800000-6
Ca$caval k8



2 15800000.6

Lolul2
Carne $i produse din

carne

I 19500

I rJ800000-6

Pulpe de gaind cu
fierbere rapidr Kg r000

rapidi. calitalea supeiroarl,
in anlbalaj de I kg, L1lrared
de2 /pc satlamaa.de la

15800000-6

Piept de ga'na

Kg 500

Relrigotar cu ferbo.c rapidr,

ambalaj dc I kg, Litmrca de

2 15800000-6

Crrne dc !it,l llrt os

kg 1000
DIa os prodpal refrigsat

superioarrl, culii Livmre 2

l 158000i10-6
Crenvuriti

kg 170 22t:2005 li! l^aptdccal

3 15800000-6

Lotul 3 Produse de
morerit

10200

I t5800000,6
CruD: de s s

Kg
500

HC nr.520 din22.06.2010

2 15800000-6

Fuleide ovis
kB

175 lunddCOST 2l149-93

l 15800000'6
CruDa de Dorumb

KC
200

HC nr. 520 din

de 25 ks. Livrrca l/lun6

r5800000{

FIina de griu cal.
Superioara 850

cA upcrio dd,c ulo 6e albd,

15"/o. Ambalai Saci.sokg

15800000-6
Loiul4 Cereale 2t100

15800000-6
Cruoe de eriu

Kg
I tsup. h,, imPuilali.
| 

^mb.laj 
eci

400 dc 25 ks. Li!,!,ea2lluM

2 15800000.6
C^rDe de

kg
325

J 15800000-6
CruDe de mei

Kg
2',75

4 15800000-6 kg
2',75

5 1t800000-6

Hrisca

Kg

550

bo.bo iolrogi, dpcclul de

bob sln|los, Fara colpuri

t5300000-6

Orez boabe intregi

kg

575

cofpuri staine Amb.sacr.

7 r5800000-6 80

8 15800000-6
Mazlre uscata

kg
150

5 1t800000{
Lotul 5 Paste
fAinoase

2000

r5800000-6 Paste i:inoase (in Kg
200

HC nr,7?5 din03.072007

2



r5800000-6 Pasre fiinoase kg
30

HG nr.775 din 0l07.2007

6 15800000,6 Lotul6 Paine 40200

t5800000.6
Paine - calitate
superioard din Ii;nA de

ertu

Kg

4000

HC 7?5 din 03.07.2007,

ftinl de griu alba calilaloa
supqioad, mbal.j lei,

2 1t800000-6
Paine - calitatea I

kg

800

Hc 775 din03.07.200?

7 t5800000-6 LotulT Peste 20000

r5800000-6
Pette congelat (Hec-
flri caD)

kg

500

rngnq.t hec ,trdinenao

15800000{ LotulS Biscuiti 2300

15800000,6

B;scui!i
kg

150
sau alo fona, drb. Curii

9 t5800000-6 Lotul I Oue 18100

I 15800000-6

Oua dietice de e.lina 1 1900

grclratea de nu nriputin
dc 509r.&uc..ur.te intiegi.

penttu produsul rcspcclivi

corespunde standanebr de
rclerinta categori. BSM-
89,HC
l208,22l,t20livrtuea

l0 r5800000,6 Lotul '10 Ulei 7000

I r5800000-6

Ulei vegetal de floarea
420

soarcluiranral.

2?.05.2010, HG nr.520 dtr
22.06.2010

II 15800000-6 Lotul 11 zahar 10000

15800000{

Zal\al

kg

850

HC nr.7?4 din 03.07.2007,
HC nr.520 din 22.06.2010,
HC nr.l l9ldin
21.12.2010 Sacl 5019,

t2 15800000.6
Lotul 12 Zahar
vanilat

20

15800000-6 Zahar vanilal 20

l3 I5800000.6
Lotul '13 Bicarbonat
de sodiu

40

r5800000-6

Bicarbonat de sodiu 2

anbalaj culii dc carton de

0,5 kg, Hc nr.520 din -
22.06.2010. Livrare. Upc

14 1i800000-6
Lotul '14 Sare de
limiie

300

15800000,6
Sare de lrmiie

k8
6

nr.520 din 22.06.2010

t5 r5800000.6 Lotul 15 sare 1000

15800000-6
Sar€ alimentara iodatd 215

lod.ra greulata Amb curii



15800000-6
Lodll 16 Frunzi de
dafin

40

15800000,6

Frunza de dafin

Buc

26

F unze uscaF, anrbalat in

gr, HG nr.520 din
22.06.2010. LirFroa Upe

t7 15800000-6
LotullT Piper negru
mdcinat

50

15800000-6

negu macinat, xnbalal in
pachercdc polietilona l0 8r
, HCnr.520din22.062010

l8 1i800000-6 Lotul 18: Otet 50

I 15800000-6

Otet de masi 6%

litri

l0
22 06.2010 l.ivrare! l/te

15800000-6 Lotul '19: Droidie 550

I5800000-6
Droidie uscal,

lg
6

Dr 520 dir 22.06.2010

20 1t800000-6
Lotul20: condiment
cu qust de qeine

900

r5800000-6
Condiment cu gust de

sArna 210

zl r5800000-6
Loiul 21: Pesmeti
Dentru pesmiteale

200

15800000-6
Pesmeli penlru
oesmiteald

Kg
9

Pachete de 0,2i9. Livrarea

22 r5800000-6
Lotul22: Miere
artiliciala

550

I I r5800000 6 Mierc artificrala I tt t8

2l r5800000-6
Lotu123i Mazere
vetde conseryata

2000

15800000,6 Mazdre vefde
150

Verde consedala, drb. 
'nAorc.nc 7009r Livrarca

24 15800000-6
Lotul 24: Pasta cle
rosii

2300

I 15800000-6

PasH de rosii25%
kg

25 15800000-6
Lotul25r RoSii
marinate

1800

I 1t800000-6 kg
90

26 15800000-6 Loiul 26: s!c 6700

t5800000-6 Suc de fmcte
lilri 669

2 1t800000-6 Suc de rosii
litri l14

21 15800000'6 Lotul2T: Maqiun
4000

t5800000,6

Masiun asorti

kg

210

Din liucie,anb Borcme
pdaia 0.8 i{g. HC nr.2l6
din2?.02.2008

28 15800000,6 Lotul 28: Ceai
6000

I 15800000,6

Ceaineeru

kg

40 22Q62010.

29 l5$00000 6 Lotul29: Cacao praf 300



t5800000 6

Cacao Draf

kg

3
hadio acete 100 gr, hvrae

30 15800000-6
Lotul 30: Fructe
uscate

2000

15800000-6 kg
100 Dolietilcna cal suterioan

]I 15800000-6
Lotul30: Fructe
Droaspete

1400

151i00000 6 kg 170

Valoarea cstinativi totaln:
,184000 lei

f. in cazul in carc contractul estc impdr(it pe loturi un op€rator economic poate depune

oferta (se va selecta): .
1) Pentru toate loturile;

10. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: nu se admite

11. Termenii si conditiile dc livrarc solicitati: peni la 30 iunie 2020

12. Termenul dc valabilitate a contrrctuluil 30 iunie 2020

13. Contract dc nchizitie rezcrval atclier€lor protejate sau ci acesta poatc fi executat numai

in cadrul unor progrtrmc de angajare protejatl (dupi caz): nu se aplici

14. Pr€starea scrviciului este rczer-vtti un€i anumite profesii in temciul unor acte cu puterc

de lcge sau al unor acte tdministrative (dupi caz): nu sc aplici

15. Scurtn descriere a criteriilor privind €ligibilitatea op€ratorilor cconomici care pot

determina eliminarea accstor:! ti a criteriilor dc selectici nivelul minim (nivclurile minime)

al (alc) cerintelor cventual impusc; se men{ioncazi informatiile solicitate (DUAE'

documrntarie

Nr. Descricre! critcriului/cernr!ei Mod de dcmonstrare ! lndcPlinirii
criteriului/cerinlci:

Nivelul minim/
Obligativitatea

DUAE Semnat 9i $tampilat de cAtre

operatorul economic

Obligatoriu

2 Oferta Formularul F3.1, Semnat ii
ttampilat de catre operatorul

economic

Obligatoriu

16. Motivul recurgerii la proccdura accelerati (in cazul licitatici deschise' rcstrinsc $i al

procedurii ncgociatc), dupd caz: nu se aplicl

17. Tehnici $i instrumente specilice dc atribuire (daci este cazul specificali daci sc va utiliza

acorrlul-cadru, sistcmul dinamic de achizitic sau licitafia clectronicl): nu se aplicl

18. Contli{ii speciale dc care rlepindc inrlcplinirca contractului (indicali dupd caz): nu sc aplicd

19. Criteriul de cvaluarc aplicat pentru adjudecare:r contractului: prelul cel maiscizut;

20. Factorii de evaluare a ofertci celei mai avantajoase din puncf de vedere cconomicr prccum

i nondcrile lorln

I)enumirea factorului de evaluar€

11U se aplicd

Ponderea%
Nr.
d/o

21. Termcnul limitl de depunere/deschider€ a of€rtclor:



V - pani lat lora \tactri/ Informa{ia o gisi.ti in SIA RSAP

- pet ldatallnformalia o gnsili in SIA RSAP

22. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:

Ofertele sau cererile de pa icipsrc ror Ji depuse electronic prin intermediul SIA RSAP

23. Termenul de valabilitate a ofertelorl 
-30 

zile

24. Locul deschiderii ofertelor: 
-SIA 

RSAP

Ofertele intirziate vor li tespinse'

25. Persoanele autorizate sd asiste la deschiderea ofertelor:
Ofe ahlii sau repreze onlii acestorn au.lraptttl sd pa icipe Ia 

'leschi'lerea 
ofertelor' cu

eicepgia cazului cind olertele aufost depule prin SIA "RSAP"'

26. Limba sau limbile in care trebuie redactate of€rtele sau cereril€ de participare: _Limba
romini

27. Respectivul contract se referi la un proiect 9i/sau program finantat din fonduri ale

Uniunii Europene: nu se aPlici- 
(se specifici denumirea proiectuluigi/sau programului)

28. Denumirea gi adresa organismului competent de solu{ionare a contestatiilor:

Agen$a Ndlionald pentru Solu(io Mea Conteslaliilor
Ailreia: mun' Chitiniru' bd. $tefatt cel Mdrc $i Sfr t nr'124 (et'4)' MD 2001;

Tel/Foiemail: 022-820 652, 022 820-65 1, co,ttestdii@ansc'md

29. Data (datele) Si referinta (referint€le) publicirilor anterioare in Jurnalul Oficial al

Uniunii Europene privind contractul (contractele) la care se referi anuntul respective

(daci este cazul): nu se aplici

30. in cazul achiziliilor periodice, calendarul estimat pentru publicarea anun.turilor viitoare:

nu se aplici

31. Datn publicirii anuntului de intentie sau' dupi caz' precizarea ci nu a fost publicat un

astfel de anuntt 04.12.2019

Data transmiterii spre publicare a anuntului de participare: 04'12'2019a1

tilizali" nerlrrrl nrocedurii de achizitie Dublici se va utiliza/acceptal

Denumirea instrumentului electronic Se va utiliza/accepta sau nu

a" u 
"t"cttoni"a 

a ofertelor sau a cererilor de

pafllclpare
Se acceptd

sistemul de comenzi elechonice Nu se acceptA

facturarea electronica Se accepta

platile electronice Se accepta

35. Alte informatii relevante:

34. Contractul intri sub incidenta Acordului privind achiziliil€ guvernamentale al

Organizatiei Mondiale a Comer{ului (numai in cazul anun(urilor transmise spre publicare

in Jurnalul Oficial al Uniunii Europenel, nu ." oott"u,r. 

"0..,fica 
da sau nu)

$qSi'r
Conducitorul grupului de lucrul


